
主 催︓札幌医科⼤学
共 催︓JA北海道厚⽣連 帯広厚⽣病院

「⼈と医を紡ぐ北海道がん医療⼈養成プラン」では、⼤学間の連携により、
各⼤学の特⾊を⽣かした教育プログラムを構築し、がん医療の新たなニーズに
対応できる優れた「がん専⾨医療⼈材（がんプロフェッショナル）」を養成し
ています。

本セミナーでは道内のがん医療に携わる医療従事者の皆様に「がんゲノム医
療」や「鎮痛薬」をテーマにがん医療に関する最新の情報をお届けします。

ご多忙とは存じますが、ぜひご出席を賜りますようご案内申し上げます。

❖講演１
「がんゲノム医療の現在とこれから︓

遺伝医療の⽴場から」
札幌医科⼤学医学部遺伝医学 教授 櫻井 晃洋

1⽉28⽇（⾦）までに申込書をメールまたはFAXでご送付ください
後⽇、Zoomへの参加⽅法をご案内します

札幌医科⼤学 事務局研究⽀援課外部資⾦係（担当︓藤⼾）
Tel: 011-688-9553  ／ Fax:011-611-2185
E-mail:ganpro3@sapmed.ac.jp

医療従事者（医師、看護師、薬剤師、診療放射線技師など）
※ 参加は無料です

❖講演２
「薬物動態を意識した鎮痛薬の調整」
札幌医科⼤学医学部⿇酔科学講座 特任助教 髙橋 和伸


